


QËLLIMI

RAPORTI PUBLIK MUNDËSON:

 NJOHJEN E NIVELIT TË ARRITJEVE TË NXËNËSVE; 

 KRAHASIMIN E ARRITJEVE TE NXËNËSVE MES ZVAP-VE;

 KRAHASIMIN E REZULTATEVE TË MSH ME ARRITJET VJETORE;

 KRAHASIMIN E REZULTATEVE NË VITE.
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STATISTIKA PËRMBLEDHËSE
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NR. LËNDA E PROVIMIT 

NUMRI I NXËNËSVE QË MORËN PJESË NË 

PROVIM NOTA MESATARE 

VJETORE

NOTA MESATARE 

NË PROVIMIN E 

MATURËS

KALUESHMËRIA NË 

PROVIMIN E MSH

Total Publik Jopublik (në %)

1 GJUHE SHQIPE DHE LETËRSI 30133 25801 4332 7.27 7.46 99.62%

2 MATEMATIKË 30139 25805 4334 6.74 6.91 97.67%

3 GJUHË E HUAJ 30150 25819 4331 7.38 7.75 99.14%

4 LËNDË ME ZGJEDHJE 30126 25793 4333 7.44 7.54 98.40%

TË GJITHA LËNDËT 120548 103218 17330 7.2 7.42 98.71%
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7.20
• NOTA MESATARE VJETORE

7.42
• NOTA MESATARE NË PROVIMET E MATURËS 

98.71%
• KALUESHMËRIA NË PROVIMET E MATURËS

STATISTIKA TË MSH 2022
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KALUESHMËRIA 2015 - 2022
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KRAHASIMI MIDIS NOTËS MESATARE TË MSH DHE NOTËS MESATARE VJETORE
2015 - 2022



GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI

 MESATARJA E PIKËVE TË FITUARA - 36.84

 NOTA MESATARE E MATURËS - 7.46

 NOTA MESATARE VJETORE - 7.27

MATEMATIKË

 MESATARJA E PIKËVE TË FITUARA - 32.87

 NOTA MESATARE E MATURËS - 6.91

 NOTA MESATARE VJETORE - 6.74
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GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI

 KALUESHMËRIA – 99.62 %

 NOTA MBIZOTËRUESE – 8 (28.72 %) 

 NOTAT 6, 7 DHE 8 – 69.12 % 

 NOTA 10 – 3.70 % 

MATEMATIKË

 KALUESHMËRIA – 97.67 %

 NOTA MBIZOTËRUESE – 6 (24.89 %)

 NOTAT 6, 7 DHE 8 – 56.80% 

 NOTA 10 – 11.06 %

8



GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI MATEMATIKË
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SHPËRNDARJA E NOTAVE NË MSH



GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI

 TOTALI : 30133

 NUMRI I NXËNËSVE - ZONA URBANE: 23677 

 NUMRI I NXËNËSVE - ZONA RURALE: 6456    
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PËRQINDJA E NOTAVE SIPAS VENDBANIMIT
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Rurale Urbane

78.57%

21.43%
Urbane

Rurale

Nota Urbane Rurale

4 60 55

5 1071 802

6 2995 1421

7 5988 1769

8 7160 1493

9 5388 816

10 1015 100



MATEMATIKË

 TOTALI : 30139

 NUMRI I NXËNËSVE - ZONA URBANE: 23677 

 NUMRI I NXËNËSVE - ZONA RURALE: 6462
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PËRQINDJA E NOTAVE SIPAS VENDBANIMIT

2.16%

16.81%

23.69%

19.04%

13.37%

12.31%

12.63%

2.96%

25.13%

29.34%

19.31%

10.74%

7.20%

5.32%

0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00% 30.00% 35.00%

4

5

6

7

8

9

10

Rurale Urbane

78.56%

21.44%
Urbane

Rurale

Nota Urbane Rurale

4 512 191

5 3979 1624

6 5608 1896

7 4508 1248

8 3166 694

9 2914 465

10 2990 344



PËRQINDJA E NOTAVE SIPAS GJINISË

GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI MATEMATIKË
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NOTA MESATARE E MATURËS SHTETËRORE
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GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI 

NOTA MESATARE NË NIVEL KOMBËTAR E MSH: 7.46 

19 ZVAP REZULTOJNË ME NOTËN MESATARE MBI 7.46

RENDITJA E ZVAP SIPAS NUMRIT TË NXËNËSVE

1. TIRANË (7568)                                      11. MALLAKASTËR (227)

2. DURRËS (2581)                                     12. GRAMSH (224)

3. SHKODËR (1662)                                  13. CËRRIK (202)

4. VLORË-HIMARË(1126)                       14. TROPOJË (188)

5. KORÇË-PUSTEC (838)                         15. HAS (182)

6. LUSHNJE (709)                                      16. RROGOZHINË (131)

7. KUKËS (543)                                           17. SHIJAK (131)

8. KURBIN (387)                                         18. FINIQ-DROPULL (126)

9. GJIROKASTËR-LIBOHOVE (313)     19. KOLONJË (83)

10. KAVAJË ( 295)

MATEMATIKË

NOTA MESATARE NË NIVEL KOMBËTAR E MSH: 6.91

20 ZVAP REZULTOJNË ME NOTËN MESATARE MBI 6.91

RENDITJA E ZVAP SIPAS NUMRIT TË NXËNËSVE

1. TIRANË (7570)                                     11. GRAMSH (223)

2. DURRËS (2577)                                    12. CËRRIK (202)

3. SHKODËR (1661)                                13. TROPOJË (187)

4. LUSHNJE (710)                                    14.  HAS (182)

5. KRUJË (568 )                                        15. PEQIN (142)

6. KUKËS (543)                                        16. RROGOZHINË (131)

7. KURBIN (387)                                      17. FINIQ – DROPULL (126)

8. PËRRENJAS (309)                               18. PUKË – FUSHË ARRËZ (122)

9. KAVAJË (295)                                      19.  KLOS (112)

10. MAT ( 247)                                          20. POLIÇAN (76)



DIFERENCA MIDIS NOTËS VJETORE DHE NOTËS SË MSH

PËRQINDJA E NXËNËSVE ME DIFERENCË ± 3 NOTA NË GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI PËRQINDJA E NXËNËSVE ME DIFERENCË ± 3 NOTA NË MATEMATIKË
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DIFERENCA MIDIS NOTËS VJETORE DHE NOTËS SË MSH

PËRQINDJA E NXËNËSVE ME DIFERENCË ± 4 NOTA NË GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI PËRQINDJA E NXËNËSVE ME DIFERENCË ± 4 NOTA NË MATEMATIKË
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DIFERENCA MIDIS NOTËS SË MATURËS SHTETËRORE DHE NOTËS VJETORE

GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI 

NË MSH KANË NJË RËNIE ME 

 3 NOTA    - 196 NXËNËS

 4 NOTA    - 13 NXËNËS

 5 NOTA    - 1 NXËNËS         

TOTAL: 210 NXËNËS

NË MSH KANË NJË RRITJE ME 

 3 NOTA   - 856 NXËNËS

 4 NOTA   - 57 NXËNËS

 5 NOTA   - 1 NXËNËS       

TOTAL: 914 NXËNËS

MATEMATIKË

NË MSH KANË NJË RËNIE ME 

 3 NOTA    - 586 NXËNËS

 4 NOTA    - 124 NXËNËS

 5 NOTA    - 16 NXËNËS

TOTAL: 726 NXËNËS

NË MSH KANË NJË RRITJE ME 

 3 NOTA    - 1229 NXËNËS

 4 NOTA    - 357 NXËNËS

 5 NOTA    - 49 NXËNËS       

TOTAL: 1635 NXËNËS
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KRAHASIMI MIDIS NOTËS MESATARE TË MSH DHE NOTËS MESATARE VJETORE



NUMRI I NXËNËSVE SIPAS NOTAVE
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MATEMATIKË

NOTA

NR I NXËNËSVE NË 

NV PËRQINDJA E NX TË NV

NR I NXËNËSVE NË 

D2

PËRQINDJA E NX NË 

D2

Nota 4 - - 703 2.33%

Nota 5 9700 32.19% 5603 18.59%

Nota 6 6707 22.26% 7504 24.90%

Nota 7 4467 14.83% 5756 19.10%

Nota 8 3428 11.38% 3860 12.81%

Nota 9 2667 8.85% 3379 11.21%

Nota 10 3160 10.49% 3334 11.06%

GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI

NOTA

NR I NXËNËSVE 

NË NV PËRQINDJA E NX TË NV

NR I NXËNËSVE NË 

NË D1

PËRQINDJA E NX NË 

D1

Nota 4 - - 115 0.38%

Nota 5 5894 19.57% 1873 6.22%

Nota 6 5684 18.87% 4416 14.66%

Nota 7 5150 17.10% 7757 25.74%

Nota 8 4933 16.38% 8653 28.72%

Nota 9 4333 14.38% 6204 20.59%

Nota 10 4131 13.71% 1115 3.70%
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GJUHË E HUAJ – D3

 MESATARJA E PIKËVE TË FITUARA – 39.53

 NOTA MESATARE E MATURËS – 7.75

 NOTA MESATARE VJETORE – 7.38

GJUHË E HUAJ – D3

 KALUESHMËRIA – 99.14%

 NOTA ME PËRQINDJEN MË TË LARTË -10 

(22.10%) 

 NOTAT 8, 9 DHE 10 – 56. 54 %
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SHPËRNDARJA E NOTAVE TË GJUHËS SË HUAJ
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LËNDËT ME ZGJEDHJE 
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Nr. Lënda e Provimit me Zgjedhje

Numri i nxënësve që morën pjesë në provim

Kalueshmëria në provim (në %)    

Total Publik Jopublik

1 BIOLOGJI 5974 4886 1088 99.14%

2 EKONOMI 7408 5719 1689 99.48%

3 FILOZOFI DHE SOCIOLOGJI 307 262 45 90.87%

4 FIZIKË 1357 977 380 99.33%

5 GJEOGRAFI 527 517 10 95.82%

6 HISTORI 222 206 16 92.79%

7 KIMI 159 110 49 99.37%

8 QYTETARI DHE PSIKOLOGJI 9896 9192 704 98.09%



KRAHASIMI MIDIS NOTËS VJETORE
DHE NOTËS SË MSH

PIKËT MESATARE NË 
LËNDËT ME ZGJEDHJE 
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QENDRA E SHËRBIMEVE ARSIMORE

FALEMINDERIT!


